Расходомер-счетчик
электромагнитный Питерфлоу
исполнения РС
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ТРОН.407112.011 РЭ
Редакция 5.03
ООО «ТЕРМОТРОНИК»
193318, Россия, Санкт-Петербург, ул. Ворошилова, д.2

• цифровой сигнал LIN несущий информацию о результатах измерений и диа-
гностики.
Условное обозначение расходомера при заказе:
Примечания:
Тип присоединения:
- М – DN20, DN32;
- С – DN20 – DN50;
- Ф – DN65 – DN100;
- Ф1 – DN20 – DN100;
- ФЕ – DN150, DN200.
Рабочее давление:
- 1,6 МПа – DN20 – DN100;
- 2,5 МПа – DN150, DN200.
Питерфлоу РС - - - - -
Номинальный диаметр DN, мм  Степень защиты
IP66, IP68
Номинальный расход Q3, м
3/ч   Рабочее давление
P16 - 1,6МПа; P25 - 2,5МПа
Класс точности, А, В, С Тип присоединения
М-муфта; С-сэндвич; Ф-фланец Ст;
Ф1-фланец нерж.;  ФЕ-фланец Ст.
IP6650 72 А Ф P16
Питерфлоу исполнения РС Руководство по эксплуатации с. 5
2 Технические характеристики
2.1 Эксплуатационные характеристики
2.1.1 Параметры измеряемой среды
Удельная электропроводность .................................................... от 10-3 до 10 См/м;
Нейтральность по отношению к композитному материалу и нержавеющей стали;
Температура измеряемой среды ................................................... от 0,1 до 150 °С;
Рабочее давление измеряемой среды, не более ............................  1,6 (2,5)1 МПа;
1 - только для расходомеров РС150-630 и РС200-1000.
2.1.2 Рабочие условия эксплуатации
Температура окружающего воздуха ............................  от минус 10 до плюс 50 °С;
Относительная влажность воздуха при 35 °С, не более ................................  95 %;
Атмосферное давление в диапазоне .......................................  от 84 до 106,7 кПа;
Переменное магнитное поле, не более ........................................................  40 А/м;
Механическая вибрация частотой 10÷55 Гц с амплитудой смещения до  0,35 мм;
Степень защиты корпуса по ГОСТ 14254-2015: ................................ IP66 или IP68.
ВНИМАНИЕ! Запрещается эксплуатация расходомеров во ВЗРЫВООПАСНЫХ
ПОМЕЩЕНИЯХ.
2.1.3 Параметры электрического питания
Напряжение постоянного тока ...............................................................  12 ... 13,2 В.
Мощность, потребляемая от сети, не более .................................................... 3 ВА.
2.1.4 Габаритные размеры и масса
Габаритные размеры и масса указаны в приложении А.
2.1.5 Показатели надежности
Средняя наработка на отказ, не менее .................................................... 100 000 ч;
Срок службы, не менее ................................................................................... 12 лет.
2.2 Метрологические характеристики
Существуют следующие классы точности расходомеров: А, В, С.
Диаметры условных проходов (DN) и соответствующие значения расходов для